GABINETE DO VEREADOR IRMÃO RONALDO

REQUERIMENTO Nº_____________/2022

Requeremos à Mesa Diretora desta Casa Legislativa, depois de ouvido o plenário e

cumpridas às formalidades regimentais, que seja encaminhado apelo ao Excelentíssimo

Senhor Prefeito do Munícipio de Caruaru, Rodrigo Pinheiro, e extensivo a

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA URBANA E OBRAS e ao Ilmo. Sr.

ANDREWS DE MELO, o pedido para realização do REPARO ASFÁLTICO, na

Avenida João Soares de Lira, Bairro Panorama.

JUSTIFICATIVA

Faz-se necessário e Urgente fazer REPARO ASFÁLTICO, para que haja a

requalificação nessa localidade, tendo em vista que tem vários buracos nessa via que

dificulta a mobilidade dos veículos e transeuntes que necessitam passar pela via.

Essa avenida tem bastante movimento e de grande importância para o comercio e

trânsito local. A população que mora ao entorno da via, sofre bastante com a falta de

infraestrutura, seria de grande importância que fosse reparado o asfalto, assim,

oferecendo a população a melhor estrutura para utilização da via, por todos os

moradores e transeuntes.

Diante do exposto, e convicto da aprovação unânime dos demais pares, solicito que se

dê ciência às autoridades sobreditas e à imprensa caruaruense.

Sala das Sessões, 25 de novembro de 2022.

		2022-11-25T11:12:46-0300
	Vereador Irmão Ronaldo